- 1 -

平成25年2月26日

各  位
会 社 名 ク ラ リ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 泉  龍 彦

(コード番号 6796 東証・大証各第一部)

問 合 せ 先

責任者役職名 専務取締役 広報担当

氏 名 吉 峰 徹 郎

Ｔ Ｅ Ｌ (048)601-3700（代表）

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 代表執行役 執行役社長

 中  西  宏  明

(コード番号 6501 東・大・名)

取締役の異動、執行役員制度の廃止に伴う理事制度の新設及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動、執行役員制度の廃止

に伴う理事制度の新設及び人事異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役の異動（平成２５年４月１日付）

  執行役員制度の廃止に伴い、平成 25 年４月 1 日付をもって、下記取締役の異動を実施いたします。

【新 役 職】 【旧 役 職】 【継 続 役 職】 【氏 名】

Clarion (H.K.)

Industries Co.,Ltd.

(ｸﾗﾘｵﾝ 香港)

会長

専務執行役員

企業戦略・広報・

営業・人事総務担当

社長室 本部長

経営推進本部長

欧州地域担当

専務取締役

中国地域担当
吉峰 徹郎

CTO

常務執行役員

開発担当

技術統括本部長

常務取締役

ｱｼﾞｱ・ｵｾｱﾆｱ地域担当
金子 徹

－ 常務執行役員

常務取締役

日立ｵｰﾄﾓﾃｨﾌﾞｼｽﾃﾑｽﾞ

ｱｼﾞｱ LTD.

会長

川本 英利

経営推進本部長

欧州地域担当

常務執行役員

購買・生産・TSCM・経営企画

・経理・財務・IT 担当

経営推進本部

担当本部長

取 締 役

米州地域担当
河元 哲史

- 2 -

購買本部長

営業本部長

日本地域担当

執行役員

Clarion Asia (Thailand)

Co., Ltd.

（ｸﾗﾘｵﾝ ｱｼﾞｱ ﾀｲﾗﾝﾄﾞ）

社長

取 締 役 和田 直士

２．執行役員制度の廃止に伴う理事制度の新設（平成２５年４月１日付）

当社は、平成 13 年６月より執行役員制度を導入しておりますが、経営の一層の効率化と取締役の責任

と権限を明確にするため執行役員制度を廃止し、平成 25 年４月１日より理事制度を制定して柔軟な人財

の登用とグローバルなグループ経営をはかることといたしました。

【新 役 職】 【旧 役 職】 【継 続 役 職】 【氏 名】

理事

品質保証本部長

常務執行役員

Clarion (H.K.)

Industries Co., Ltd.

(ｸﾗﾘｵﾝ 香港)

副会長

Xiamen Clarion

Electrical Enterprise

Co., Ltd.

(ｸﾗﾘｵﾝ 厦門)

会長

－ 大谷内 信之

理事

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ戦略本部長

執行役員

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ戦略本部
担当本部長

－ 松岡 義久

理事 執行役員

Clarion (H.K.)

Industries Co., Ltd.

(ｸﾗﾘｵﾝ 香港)

社長

Dongguan Clarion Orient

Electronics Co.,Ltd.

(ｸﾗﾘｵﾝ 東莞)

会長

村上 浩一

理事

技術統括本部長

執 行 役 員

技術統括本部

担当本部長

－ 田村 英之

理事

営業本部 担当本部長
営業本部長 － 田中 健弘

理事

Clarion Asia (Thailand)

Co., Ltd.

 （ｸﾗﾘｵﾝ ｱｼﾞｱ ﾀｲﾗﾝﾄﾞ）

社長

営業本部 担当本部長 － 堀 厚夫

理事 － 生産本部長 細川 晃二

- 3 -

理事 － 購買本部 担当本部長 山田 隆

理事 －

Clarion Corporation

 of America

(ｸﾗﾘｵﾝ ｱﾒﾘｶ)

社長

Paul Lachner

（ﾎﾟｰﾙ ﾗｯｸﾅｰ）

理事 －

Electronica Clarion

S.A. de C.V.

(ｸﾗﾘｵﾝ ﾒｷｼｺ)

社長

Joaquin Loose

（ﾎｱｷﾝ ﾛｾ）

退任（平成 25 年３月 31 日付）

【新 役 職】 【旧 役 職】 【継 続 役 職】 【氏 名】

－
常務執行役員

購買本部長
－ 会田 豊治

－
常務執行役員

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ戦略本部長
－ 菅 裕保

３．人事異動（平成２５年４月１日付）

【新 役 職】 【旧 役 職】 【継 続 役 職】 【氏 名】

社長室 本部長

兼 CSR 推進室 部長
社長室 担当本部長  新保 邦彦

営業本部 担当本部長
ｸﾗﾘｵﾝｾｰﾙｽｱﾝﾄﾞﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

株式会社

社長

井上 博人

技術統括本部

技術開発統括部

担当本部長

技術統括本部

開発統括部

担当本部長

 窪田 正己

技術統括本部

技術開発統括部

担当本部長

技術統括本部

ｺｱ技術開発統括部

担当本部長

 五十嵐 弘

技術統括本部

ｼｽﾃﾑ製品統括部

担当本部長

兼 CV 製品開発部長

技術統括本部

担当本部長
 伊藤 敏行

経営推進本部

担当本部長

Clarion Europe S.A.S.

(ｸﾗﾘｵﾝ ﾖｰﾛｯﾊﾟ)

社長

 大町 秀雄

以 上